



Traktorulykker sker oftest, når traktoren svinger til venstre.

16. oktober 2012 - 14:12

Udskriv Send Del med andre

## Færre ulykker med traktorer

Nyt projekt skal gøre landmænd mere bevidste om at undgå ulykker, når de bevæger sig ud i trafikken med store tunge maskiner.

Skrevet af: [mbk](#)

Ulykker sker ofte, når en traktor svinger til venstre. Derfor har Promilleafgiftsfonden for Landbrug støttet et projekt, der hedder "Se til venstre", som skal oplyse om trafiksikkerhed, når transporten sker i en stor tung landbrugsmaskine. Det skriver foodculture.dk.

- Vi var inspireret af kampagnen mod højresvingsulykker, som har kørt i nogle år. Kampagnen har nedbragt antallet af højresvingsulykker, og det, håber vi, også kan ske med vores oplysningsrække. Ofte sker ulykkerne, når en traktor med et vognlæs svinger til venstre, og landmanden enten undervurderer, hvor meget fart de modkørende bilister har eller overser bilister, som er ved at overhale bagfra, forklarer Tormod Overby, som er projektansvarlig ved Videncentret for Landbrug, til foodculture.dk.

Han havde egentlig håbet på at få støtte fra flere fonde, så der kunne laves en landsdækkende kampagne, som kunne nå bredt ud til alle trafikanter. Det lykkedes ikke, så i stedet forsøger projektet "Se til venstre" at ramme landmændene.

- Det er psykisk hårdt at være involveret i en ulykke, også selv om man uden skyld i det. Det er en alvorlig oplevelse, som man vil have resten af livet. Så vi håber på, at vi kan få antallet af dødsulykker længere ned, siger Tormod Overby.

<http://www.maskinbladet.dk/artikel/faerre-ulykker-med-traktorer>

### Relaterede artikler

► **Fortsat flest dødsulykker i landbruget**

► **Ingen dødsulykker i landbruget**

► **Mejlby & Vilsgaard tilbyder lånefinansiering ved køb af maskiner**

► **Edderkopperne forsøgte at flygte**

► **Kredit til ny traktor på otte minutter**

[mobil.maskinbladet.dk](http://mobil.maskinbladet.dk)



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.